



**VALSTYBĖS ĮMONĖ
IGNALINOS ATOMINĖ ELEKTRINĖ**

CVP IS tiekėjams

2025-04-24

Nr. JS- 1643(13.67E)

CVP IS priemonėmis

I

Nr.

DĖL SUSITIKIMO METU PATEIKTŲ KLAUSIMŲ

Informuojame, kad atviro konkurso būdu vykdant tarptautinį viešąjį „**Radionuklidais užterštų pastatų griovimo ir atliekų tvarkymo projekto įgyvendinimo galimybių analizės paslaugų**“ pirkimą (Pirkimo ID 1476319), 2025-04-17 susitikimo su potencialaus tiekėjo atstovais metu buvo užduoti klausimai ir pateikti atsakymai į juos:

1. Klausimas: Ar pastatų betoninėse konstrukcijose liko metalinių dalių?

Atsakymas: Metalinės dalys gali būti paliktos betoninėse konstrukcijose tik tuo atveju, jeigu jos yra pastato konstrukciniai elementai (pvz. atramos, sijos) kurių radiacinį užterštumą galima lengvai išmatuoti arba įrodyti, kad užterštumas neįmanomas. Vamzdžių, technologinių įrangos liekanos ir pan., kurių paviršių neįmanoma pasiekti ir išmatuoti, turi būti pašalintos;

2. Klausimas: Ar pastatų betoninės konstrukcijos užterštos alfa, beta ar gama dalelėmis?

Atsakymas: VĮ IAE vertinimu, gama ir beta užterštumas yra (bus pateikti turimi nuklidiniai vektoriai, jų pavyzdžiai pateikti TS 5 priede). Alfa užterštumo nėra, kasmetinių matavimų monitoringo apimtyje aptikta irgi nebuvo;

3. Klausimas: Kokiam tikslui rengiama galutinė ataskaita? Kur bus naudojama ataskaita? Ar bus teikiama valstybinėms institucijoms, siekiant gauti tam tikrus leidimus?

Atsakymas: Galutinė ataskaita bus naudojama pagrindinių pastatų griovimo ir atskiros infrastruktūros sukūrimo (jei prireiks) strategijai parengti, taip pat bus naudojama kaip gairės parengti eksploataavimo nutraukimo technologinius projektus bei griovimo dokumentus pagal Statybos įstatymą. Nors projekto metu parengti dokumentai nebus derinami su reguliatoriumi, kiekvienas projekto etapo rezultatas bus pristatytas reguliatoriui.

Susitikimo metu buvo apžiūrėtas 101/1 pastatas bei padarytos nuotraukos (pridedamos).

We inform you that during a meeting with representatives of a potential supplier, held as part of an open tender „Procurement of Services for Analysis and proposals for demolition and

waste management of contaminated structures“ (tender ID 1476319) questions were asked and answers were provided:

1. Question: Are there any metal parts remaining in the concrete structures of the buildings?

Answer: Metal parts can be left in concrete structures only if they are structural elements of the building (e.g., supports, beams) whose radiation contamination can be easily measured or if it can be proven that contamination is impossible. Remnants of pipes, technological equipment, and similar items, whose surfaces cannot be reached and measured, must be removed.

2. Question: Are the concrete structures of the buildings contaminated with alpha, beta, or gamma particles?

Answer: .According to the State Enterprise Ignalina Nuclear Power Plant assessment, there is gamma and beta contamination (available nuclide vectors will be provided, examples are provided in TS Annex 5). There is no alpha contamination, and it was not detected in the annual monitoring scope either.

3. Question: What is the purpose of the final report? Where will the report be used? Will it be submitted to state institutions to obtain certain permits?

Answer: The final report will be used to develop the strategy for dismantling the main buildings and for creating separate infrastructure (if needed). It will also serve as a guideline for preparing decommissioning technological projects and demolition documents in accordance with the Construction Law. Reports prepared during the project will not be subject to approval from regulatory authorities, but each project stage result will be presented to the regulator.

The building 101/1 was inspected and photos were taken during the meeting (attached).

Viešųjų pirkimų komisijos pirmininkė















